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Архивски број:  
Датум:

Врз основа на член 20 став 1 и член 21 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија број 101/2019), и Барањето за пристап до информации од јавен каратктер поднесено од Здружение на граѓани -Центар за управување со промени со бр. 0805-83/1 од 02.09.2022 година, имателот на информации го состави следниот 

З А П И С Н И К 

На ден 16.09.2022 година во ЈУ Завод за штита и рехабилитација Бања Банско пристигна Барање за пристап до информации од јавен карактер, поднесено од барателот- Здружение на граѓани – Центар за управување со промени – Скопје , во кое барање е наведено дека: - Заради спроведување на анализа за избраните и именуваните лица, како и обемот и составот на управните и надзорните одбори во институциите од јавниот сектор, се бара од имателот  да  ги доставите следните податоци:

1. Ве молиме наведете ја моменталната раководна структура во вашата институција:

2. Ве молиме пополнете ја табелата според етничката припадност и степенот на образование на раководната структура  со впишување на соодветниот број: 

3. Дали во вашата институција има раководни лица ангажирани со менаџерски договори?

4. Дали за избор/именување на директорот и на заменик директорот (доколку има)  е распишан јавен оглас?
5. Дали за избор/именување на директорот и на заменик директорот (доколку има) е спроведена постапка за селекција и од што се состои таа постапка?

6. Кој ја носи Одлуката за избор/именување на директорот и на заменик директорот (доколку има)?

7. Дали Одлуката за избор/именување на директорот и на заменик директорот (доколку има) е јавно објавена?

8. Дали за престанок на мандатот односно за разрешување напретходниот директор и заменик директор (доколку има) е донесена образложена одлука?

9. Дали директорот и заменик директорот (доколку има) подготвуваат и доставуваат годишен план за својата работа и/или работата на институцијата со која раководат?

10. Дали директорот и заменик директорот (доколку има) подготвуваат и доставуваат годишен извештај за својата работа и/или работата на институцијата со која раководат?

11. Дали директорот и заменик директорот (доколку има) се оценети за својата работа врз основа на извештајот за работата?

12. Ве молиме наведете го бројот на членови на управниот и надзорниот одбор во вашата институција: 

13. Ве молиме пополнете ја табелата според етничката припадност и степенот на образование на членовите на управниот и надзорниот одбор со впишување на соодветниот број: 

14. Дали постојат  критериуми за избор на членовите на УО и НО? Ве молиме наведете ги поединечно критериумите за избор на членови на УО и НО (пр. години искуство, степен на образование, образовен профил и сл); 

15. Ве молиме наведете како е регулиран изборот на членови на УО и НО? Доколку има соодветна регулатива (закон, правилник и сл.), упатете не на соодветниот документ  (или доставете го во прилог) 

16. Дали за избор/именување на членови на УО и НО  е распишан јавен оглас?

17. Дали за избор/именување на членови на УО и НО е спроведена постапка за селекција и од што се состои таа постапка?

18. Кој ја носиОдлуката за избор/именување на членови на УО и НО?

19. Дали Одлуката за избор/именување на членови на УО и НО е јавно објавена?

20. Дали за престанок на мандатот односно за разрешување на членови на УО и НО е донесена образложена одлука?

21. Дали УО и НО подготвуваат и доставуваат годишен план за својата работа?

22. Дали УО и НО подготвуваат и доставуваат годишен извештај за својата работа?

23. Колку седници годишноимаатоддржано УО и НО во 2019, 2020 и 2021 година?

24. Колку одлуки годишно имаат донесено УО и НО во 2019, 2020 и 2021 година?

25. Ве молиме доставете информација за висината на платата на раководната структура на Вашата институција:

26. Ве молиме да посочите на кој начин се врши исплатата на надоместокот за членовите на УО и/или НО: 

27. Ве молиме да ни доставите информација за висината на паричниот надомест (во нето износ) кој го добиваат членовите на управниот, односно надзорниот одбор:

28. Ве молиме назначете колку е должината на мандатот на членовите на УО/НО:

29. Во кој документ е утврдена висината на надоместокот за членовите на УО и НО? Ве молиме упатете на соодветниот документ  (или доставете го во прилог)

30. Колку вработени има вашата институција (без избрани и менувани лица)? 

31. Колку нови лица се вработени и/или ангажирани во вашата институција на неопределено време, на определено време, со авторски договори, договори на дело и друг вид на договори во последните три години (без избрани и менувани лица)? 

32. Колку изнесува вкупниот буџет на институцијата на годишно ниво (износ во денари) и колку од буџетот е реализиран до крајот на годината, и тоа за 2019, 2020 и 2021 година?

33. Форма во која се бара информацијата: Фотокопија.

Начин на доставување на информацијата :
34. попошта - ул. Рајко Жинзифов бр.44-1 Скопје
35. е-маил – dimitar.vrglevski@cup.org.mk
Имателот на информации постапи по барањето и во законски утврдениот рок од 30 дена му одговори на барателот на информациите и му ги достави сите потребни податопци (фотокопија од сите побарани документи) . 

                                 ИМАТЕЛ НА ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР
                                ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско

                                                                      В.Д. Директор

                                                                 Орхидеја Ефтимова 

                                                     ______________________________

Изготвил:

Дипл.правник Розита Манчева 

_________________________











